Lr ²	<p>teiseks, et te mu kalleimale tütrele ja sõbratarile näitate ennast nii lähedase ja hoolitsejana, mis on mulle kõigest kõige tänuväärsem, ja loodan et teile väga kasulik. Kalleim! Ärge pange pahaks, et ma teiega nii familiaarselt räägin. Sest on ju Jumal mind valinud ja teie teenistusse pannud, lunastatud ja lunastavasse seisusesse ja ametisse, kuhu ta mind on võidnud! See on: et ta lisaks sellest, mis ta mulle on andnud, teie osale! Kuid kindlasti te küsite, mis on see, mida Issand teile on andnud, mida ma niivõrd ihaldan. Selle peale on mul vastus valmis, et Issand on teid pannud oma koja valvuriks, just pühimaist pühima, nimelt oma pruudi kaitsjaks. Oo kalleim Johannes, 235 kui paned tähele, oled Johannesega võrreldav; nimelt temale, aulisele, neitsilikule, usaldusalusele, temale, eriliselt armastatule on usaldatud Maarja, Kristuse ema; sulle usaldas Issand aga pruudi, kui paned tähele, oled samasuguse, nagu ma arvan, vooruste astja ja kõigi vaimulike võitluste areeni ainus abiline, kaitsja ja valvur. Treeni siis, kalleim, jõudu, terita meelt, kasuta kogu hoolsust ja vaatle Jumala imesid! Ärgu jäägu sul tähelepanuta ükski tegu või sõna, mida peigmees või pruut ütleb või teeb; vaatle kombeid, tunnista liigutusi, maitse rõõme, hoolitse eeliste eest, saladusi hoia südames, jutusta ustavatele sobival ajal! Sest kunagi on aeg, kui seda sinult nõutakse, ja kuna surelike mälu on väga ebapüsiv, märgi Jumala suured teod paberile üles. Kalleim! Nii nagu ma teid palusin kohal olles, nii palun teid eemal viibides kogu südamest, et te arvaksite heaks mulle põhjalikult kirjutada sellest, mis Issand teile ilmutab ja näitab minu kalleimas sõbrataris Cristinas ja ka seda, mis ta ise teile räägib. Pange tähele päeva, mil midagi märkimisväärset sünnib, ja märkige need mulle kindlalt üles, sest selles elus ei saa te mulle midagi sellest tänuväärsemat ega teretulnumat teha. Olen terve ja korras, tõepoolest ihu poolest tugev ja hinges rõõmus. Tervitage mu kalleimat sõbratari Cristinat ja isand kogudusepreestrit ja teisi. Kadripäeva laupäeval^a jõudsin Lüübekisse.</p>	<p>^a Reedel, 24. novembril 1279.</p>
-----------------	--	---

Ep. XLV	<p>Karissimo amico suo, Magistro iohanni, Frater petrus, lector fratrum predicatorum gotlandie, sinceram in domino dilectionem. Dilectioni uestre regracior pro labore, quem pro filia mea karissima habetis, cristina, et pro eo, quod eam consolamini, deus uos dignetur consolari. Item regracior uobis pro labore, quem pro me habuistis, michi scribendo et consolando me. Maius enim solacium non habeo, quam quando de mirabilibus dei aliquid intelligere possim, que in /236/ cristina et circa eam contingunt; sed uiam, per quam ad me ueniant, ignoro, nisi per uestre dilectionis laborem. sanus sum ego, karissime, et bene ualeo. Mitto cristine tractatum, quem tanta instancia petuistis; vtamini ergo eo, sicut decet, sic familiariter, ne de eo uel eius ratione aliqua turbacio possit peroriri. In eo autem notabilia multa aduertere potestis. Rogo autem ut ea, que cristine exponitis, ponderetis, ut possit intellegere ea, que dicuntur. Dominus sit uobiscum. Rogo uos propter deum, Quatinus de statu cristine michi more solito rescribatis, que circaeam de nouo contigerunt. Karissime magister iohannes! rogo et consulo, ut ea, que uidetis et certitudinaliter intelligitis, ad dei honorem et posterorum consolacionem in aliquem libellum de dei operibus et dyaboli temptacionibus et cristine uictoriosis et uirilibus actionibus conscribatis, Quem et michi propter deum communicetis. valet! salutate cristinam et ad congregacionem begginarum in ecclesiam eatis, et eas omnes et singulas ex parte mea salutetis, familiarius autem hillam de monte et illas personas, que mecum et cum socio meo familiarius fuerunt. Iterum et in eternum ualeatis!</p>	Lv ¹
Ep. XLVI	<p>IN uirginis filio, ihesu cristo, uirgini cristi Cristine, specialiter dilecte, Frater iohannes de ordine milicie cristi sinceram spiritus sancti dilectionem cum salute. Quoniam, secundum dictum Ieronymi, illa uera cristi et in cristo est caritas, quam non corporalis mutuus aspectus, sed intimus cordis affectus generauit, Ideo dilectioni uestre significo, quia ex quibusdam, que audiui a fratre petro lectore, uestro patre dilecto, meo autem karissimo amico, cor-</p>	

<p>Lv¹</p>	<p>[XLV kiri]</p> <p>Kalleimale sõbrale, magister Johannesele, vend Petrus, Gotlandi jutlustajavendade lektor, siirast armastust Issandas. Tänan teie heldust vaeva eest, mis te minu kalleima tütre Cristina pärast olete näinud, ja selle eest, et te teda lohutate, jagagu Jumal teilegi lohutust. Veel kord tänan teid selle vaeva eest, mis te minu pärast nägite, mulle kirjutades ja mind lohutades. Ei ole mulle suuremat lohutust kui see, et saan midagi teada Jumala imedest, mis Cristinaga ja tema ümber juhtuvad; ma ei tea mis kaudu nad minuni jõuaksid, kui mitte teie helduse vaevaga. Ma olen terve, kalleim, ja läheb hästi. Saadan Cristinale traktaadi, mida te nii väsimatult palusite; kasutage seda siis, nagu on sünnis, nii omavahel, et sellest ega selle põhjusest ei saaks tulla mingit segadust. Seal võite näha palju märkimisväärset. Aga ma palun, et te seda, mis te Cristinale ette loete, kaalute, et ta suudaks öeldavast aru saada. Issand olgu teiega. Palun teid Jumala pärast, et te mulle Cristina käekäigust kirjutaksite nagu tavaliselt, mis uuemat tema ümber on juhtunud. Kallis magister Johannes! Ma palun seda, ja annan nõu, et te selle, mida te näete ja kindlalt teada saate Jumala tegudest ja kuradi kiusamistest ja Cristina võidukast ja mehiseist tegutsemisest, kirjutaksite ühte vihikusse Jumala auks ja järeltulevate lohutuseks, ja Jumala pärast ka mulle saadaksite. Olge terve! Tervitage Cristinat ja minge kiriku juurde begiinide ühendusse ja tervitage neid kõiki ja igaihte minu poolt, kõige sõbralikumalt aga Hilla de Montet ja neid isikuid, kes olid minu ja mu kaaslaste parimad sõbrad. Taas ja igavesti, olge terve!</p> <p>[XLVI kiri]</p> <p>Neitsi Pojas Jeesus Kristuses, Kristuse neitsile Cristinale, eriti armastatule; vend Johannes^a Kristuse sõjateenistuse vendade ordust, siirast Püha Vaimu armastust koos tervitustega. Kuna, vastavalt Hieronymuse öeldule, on see tõeline Kristuse armastus ja armastus Kristuses, mida ei tekita mitte vastastikune nägemine silmast silma, vaid sisemine südametundmus, sellepärast teatan teie armulisusele, et mõnest asjast, mida kuulsin lektorilt vend Petruselt, teie armastatud isalt, aga minu kalleimalt sõbralt,</p>	<p>^a Johannes Elovsson, Saksa ordu rüütel; õndsakskiidetud Ingridi vend; tema tütar Kristina Johansdotter oli püha Birgitta isa esimene naine (Gallén 1946: 49; 117; 236).</p>
-----------------------	--	---

	<p>di meo diuinitus, ut credo, quidam affectus circa statum persone uestre est inspiratus, quo libenter ad interiora et diuiniora excederem, si uirtus adesset; Quam quia michi sencio deesse, /237/ personarum, quas deo placere estimo, patrocinium statui inplorare. Rogo ergo in primis, ut mei apud deum in oracionibus uestris memor esse uelit; Quod summo desiderio exopto. Ceterum, quia faciem uestram uidere non merui, nec uobiscum corporaliter conferre, non miremini, si uobis, cum sitis michi corpore ignota, tamquam spiritualiter cognite familiarius aliqua, que circa me sunt, declarem. Caritati ergo uestre significo, Quoniam a progenitoribus meis specialem affectum ad ordinem fratrum predicatorum hereditauit, sicut et tota parentela mea habere dinoscitur et retinere. Cuius rei signa quamuis plura uobis possim enarrare, unum tamen pro presenti sufficiat. Nam sciatis me duas sorores carnales habuisse, quarum una iam in domino requieuit, nomine Cristina; que ambe primitus habitum ordinis fratrum predicatorum in regno suecie susceperunt et annis amplius quam decem sole de sexu muliebri portauerunt cum magno desiderio, quod sorores eius ordinis plures possint adiungi. sed desiderium earum, quamuis fuerit ad tempus dilatatum propter fratrum deliberacionem et eciam quorundam secularium minorem deuocionem, nunc tamen, prouidente deo et oraciones earum exaudiente, dinoscitur ad effectum productum. Domino enim rege suecie concedente et episcopo illius loci fauente et prouinciali dacie consenciente et sorores mittente, sororibus ordinis predicatorum pro conuentu habendo locus pulcher et habilis est deputatus, qui et competenter est domificatus; Qui eciam de patrimonio meo et fratris mei andree et sororum mearum ad modum redditibus rerum temporalium est dotatus. Hec pro eo uobis scribo, quia ad locum illum uos inuito, quia desidero uos cristine sororis mee mortue uicem in loco illo supplere, cuius nomen dinoscimini possidere. Nec me solum hoc credatis desiderare, sed sciatis hoc plures affectare, ad quos fama nominis /238/ uestri peruenit. Dilectionem ergo uestram in domino rogo et</p>	Lv ²
--	---	-----------------